CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências  junto  aos
 órgãos  competentes  para  melhorar  a  iluminação
 pública no Jardim Bella Vista.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Recebi  de  moradores  do  local  solicitação  para  que  a  iluminação  do  local  seja
 melhorada.  Narram  que  a  iluminação  tem  pouca  potência  (baixa  luminosidade)
 e  há  pontos  muito  escuros,  tornando  os  lugares  ermos  mais  passíveis  de  atos
 ilícitos.
 A  melhoria  na  iluminação  pública  não  apenas  aumenta  a  segurança  e  a
 qualidade  de  vida  dos  cidadãos,  mas  também  impulsiona  o  desenvolvimento
 econômico  e  promove  a  sustentabilidade  e  a  inclusão  em  comunidades
 urbanas e rurais.

 Sala das Sessões, em 04 de abril de 2024

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1757/2024
04/04/2024 - 16:08
IND 969/2024